2020 年 11 月６日

各      位

会 社 名   横 浜 丸 魚 株 式 会 社

代表者     代表取締役社長  芦 澤  豊

（ＪＡＳＤＡＱ   コード番号  ８０４５）

問合せ先責任者  総務部長   佐 藤  彰

（ＴＥＬ．０４５－４５９－２９２１）

業績予想の公表及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年５月 19 日に公表しました「2020 年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」において、未

定としておりました 2021 年３月期の業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。また、2020

年 11 月６日開催の取締役会において、当期の年間配当の予想につきまして、下記のとおり修正することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想について

2021 年３月期通期連結業績予想数値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想(B) 42,000 △50 190 150 21.23

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
46,812 △47 212 82 11.70

公表の理由

 2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算定する

ことが困難であったことから未定としておりましたが、緊急事態解除宣言後、政府による各種経済政策等に

より国内経済活動も徐々に再開の動きがみられてきたことから、現時点において入手可能な情報や予測等に

基づき算定した業績予想を公表いたします。

２．配当予想の修正について

 修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2020 年５月 19 日発表）

  円 銭

－

  円 銭

－

  円 銭

－

円 銭

12.00

円 銭

12.00

今回修正予想 － － － 15.00 15.00

当期実績 － － －

前期実績

(2020 年３月期)
－ － － 12.00 12.00

配当予想修正の理由

 当社は、利益配分につきまして、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つとして位置づ

けております。配当金につきましては、株主各位への利益還元の重要な手段であるとの認識に基づく安

定配当の継続を基本方針としております。

 当社といたしましては、新型コロナウイルス感染症の影響が続く中で、2021 年３月期通期連結業績予

想数値の親会社株主に帰属する当期純利益におきましては前期実績を上回る見込みとなりました。更に

は、新型コロナウイルス感染症の再拡大が懸念されるなか、ご支援いただいております株主の皆様に感

謝の意を表するため、2021 年３月期に予定しておりました期末配当 12 円に加え、普通配当として 3 円

を増配させていただくことといたしました。これに伴い、年間配当予想を１株につき 12 円から 15 円に

修正いたします。

なお、期末配当につきましては、2021 年６月開催予定の第 85 回定時株主総会に付議する予定であり

ます。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は今後様々な要因により予想数値と大きく異なる可能性があります。

以 上